



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE OBRAS



Ofício nº ____/2021

Cascavel - CE, 22 de setembro de 2021.

Ao Órgão Gerenciador,
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos
Sr. Everardo Gomes Facundo,

ASSUNTO: Solicitação de Adesão/Carona a Ata de Registro de Preços nº. 2021.02.12.002, referente à Concorrência nº. 2021.02.12.002 vinculado ao processo administrativo nº. 2021.02.12.002.

Com fulcro no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de **AUTORIZAÇÃO** de adesão/carona a ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2021.02.12.002, referente a Concorrência nº 2021.02.12.002, cujo objeto foi REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, na forma prevista Cláusula Quarta item 4.2 do ata de registro de preços.

A referida adesão/carona visa à **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.**

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de **AUTORIZAÇÃO** desta Secretaria Municipal/Órgão Gerenciador, bem como:

- 1º. Cópia dos Documentos de Habilitação da empresa detentora do registro de preços;
- 2º. Todas as publicações trimestrais da ata de registro de preços, inclusive as mais recentes, conforme art. 15 § 2º da Lei 8.666/93;
- 3º. Proposta Final (consolidada) da empresa detentora do registro de preços;
- 4º. Todos os atos de julgamento bem como sua finalização (atas e adjudicação/homologação);
- 5º. Enviar para o e-mail oficial: licitacao@cascavel.ce.gov.br, da CPL do Município de Cascavel, arquivo em formato **.word** da Minuta de Contrato utilizado para as futuras contratações;

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1º, § 1º-A ao § 4º do Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018 – que alterou o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas em **ANEXO**.

Eduardo Florentino Ribeiro
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE OBRAS



ANEXO AO OFÍCIO Nº /2021

Adesão/Carona Ata de Registro de Preços Nº. 2021.02.12.002
Referente à Concorrência Nº. 2021.02.12.002

EMPRESA: INTERATIVA LOCAÇÃO & SERVIÇOS EIRELI
ENDEREÇO: RUA FOTÓGRAFO XAVIER, Nº 60, VEREADOR ANTONIO LIVINO DA SILVEIRA
- ACARAÚ/CE.
CNPJ: 09.363.822/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	MOTONIVELADORA (PATROL) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	4224	R\$ 198,30	R\$ 837.619,20
2	TRATOR DE ESTEIRA - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 200,76	R\$ 212.002,56
3	TRATOR DE PNEU (EQUIPADO C/ MADAL, GRADE DE ARADO E LAMINA) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	2112	R\$ 98,35	R\$ 207.715,20
4	ESCAVADEIRA HIDRAULICA - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 208,15	R\$ 219.806,40
5	CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	1500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00
6	CAMINHÃO PLATAFORMA - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	1000	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
7	RETROESCAVADEIRA - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	4224	R\$ 99,80	R\$ 421.555,20
8	VIBROACABADORA DE ASFALTO - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 234,60	R\$ 247.737,60
9	ESPARGIDORES DE ASFALTO - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	500	R\$ 8,92	R\$ 4.460,00

557




ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE OBRAS



10	ROLO COMPACTADOR MISTO (TANDEM E PNEU) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 108,37	R\$ 114.438,72
11	ROLO COMPACTADOR (LISO E PÉ DE CARNEIRO) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 108,23	R\$ 114.290,88
12	ROLO PNEUMÁTICO - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 109,80	R\$ 115.948,80
13	ROLO COMPACTADOR LISO TANDER (PEQUENO) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1056	R\$ 79,30	R\$ 83.740,80
14	CAMINHÃO CESTO AÉREO ILUMINAÇÃO - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	6	R\$ 18.838,83	R\$ 113.032,98
15	CAMINHONETE EQUIPADA COM ESCADAS (PADRÃO ENEL) - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	6	R\$ 10.396,00	R\$ 62.376,00
16	CAMINHÃO BASCULANTES 12 M3 - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	18	R\$ 14.076,00	R\$ 253.368,00
17	CAMINHÃO BASCULANTES 6 M3 - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12	R\$ 6.460,00	R\$ 77.520,00
18	CAMINHÃO MUCK - OPERADOR (MOTORISTA) E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	KM	1000	R\$ 9,84	R\$ 9.840,00

Cascavel - CE, 22 de setembro de 2021.

Atenciosamente,


Eduardo Florentino Ribeiro
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras